

## Vysvetlenie SP č. 1

**ARCUS - Špecializované zariadenie a zariadenie pre seniorov** ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE dňa 16.11.2021 žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch v nadlimitnej zákazke s názvom „**Nákup potravín ARCUS 2021**“ zverejnenej v Úradnom vestníku EÚ 25.10.2021 pod značkou 2021/S 207-541044 o vo Vestníku verejného obstarávania č. 242/2021 pod číslom 49598- MST zo dňa 26.10.2021 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Upozorňujeme, že žiadosť o vysvetlenie nebola doručená dostatočne včas, teda nie v súlade s § 48 zákona o verejnom obstarávaní (za dostatočne včas doručenú žiadosť sa považuje žiadosť doručená tak, aby verejný obstarávateľ mohol poskytnúť vysvetlenie najmenej šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk) Vychádzajúc z uvedeného a zo skutočnosti, že v komunikačnom systéme eviduje verejný obstarávateľ predložené ponuky (bez znalosti na ktorú časť) sa rozhodol poskytnúť vysvetlenie bez predĺženia lehoty na predkladanie ponúk.

1. V časti A3 v opise predmetu zákazky pre časť č. 2 Hydina, ryby a mrazené výrobky požadujete „kuracie stehná horné kalibrované max. 150 g, trieda kvality A, hlbokomrazené“. Vzhľadom na to, že takýto kaliber nie je na našom trhu bežne dostupný, navrhujeme špecifikáciu položky zmeniť na „kuracie stehná horné, trieda kvality A, hlbokomrazené“.

**Odpoveď:**

**Verejný obstarávateľ bude akceptovať v ponuke aj ekvivalent : Kuracie stehná horné kalibrované v rozmedzí :min.150g, max.175g, trieda kvality A, hlbokozmrazené.**

2. V časti A3 v opise predmetu zákazky pre časť č. 2 Hydina, ryby a mrazené výrobky požadujete pri položkách 35 a 36 (zemiakové šúľance mrazené plnené) max. 350g/ks. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj väčšie, ekonomicky výhodnejšie balenie (2,5 resp. 5 kg)?

**Verejný obstarávateľ nesprávne uviedol gramáž v Opise predmetu zákazky. Hmotnosť uvedená v špecifikácii predmetu zákazky sa vzťahuje na 1ks ( plnený šúľanec) kde mal uviesť max. 35g /ks. Balenie nedeklaroval.**

*V prípade predloženia bude akceptovať aj nasledovné ekvivalenty*

**35. Zemiakové šúľance mrazené, plnené makom hmotnosť 35 g/ks až 40 g /ks. Obchodné balenie min. 1 kg max. 2 ,50 kg**

**36. Zemiakové šúľance mrazené, plnené ovocnou náplňou hmotnosť 35 g/ks až 40 g /ks. Obchodné balenie min. 1 kg max. 2 ,50 kg.**

3. V časti A3 Opis predmetu zákazky požadujete lehotu plnenia najviac 20 hodín od odoslania písomnej objednávky kupujúceho. Navrhujeme lehotu plnenia predĺžiť na 24 hodín.

**Odpoveď: Trváme na požadovanej lehote dodania. Znenie ostáva bez zmeny .**

4. V časti A3 Opis predmetu zákazky pre časť 4. Mlieko a mliečne výrobky požadujete dovážať tovar denne, okrem dní pracovného pokoja a štátnych sviatkov od 7:00 do 8:00. Bolo by zo strany verejného obstarávateľa akceptovateľné dodávanie tovaru počas piatich pracovných dní? Z dôvodu predvídania neočakávaných komplikácií pri dovoze navrhujeme predĺžiť dodaciu lehotu na 7:00 – 9:00.

**Odpoveď:** Trváme na frekvencii a čase dovozu tovarov. Znenie ostáva bez zmeny.

5. V časti A3 Opis predmetu zákazky pre časť 4. Mlieko a mliečne výrobky požadujete dodávať „smotanu do kávy 10 g /10 ks balenie/“ v celkovom množstve 100 ks. Prosíme bližšiu špecifikáciu: celkové množstvo požadujete pre balenia 10 x 10 g?

**Odpoveď:** Áno, celkové množstvo 100 ks požadujeme pre balenie 10ks x10g.